اکنون، که بیش از سه سال پس از حوادثی که «بهار عربی» نام گرفت و دومینوی انقلاب را در برخی از کشورهای جهان عرب در پی آورد، با فرونشستن گردوغبار فروریزش رژیم‌ها و فروکش کردن هیجانات ناشی از برآمدن نیروهای نوپدید، امکان بررسی دقیق‌تر این حوادث و تحقیق در مورد جوانب مختلف آن فراهم آمده است. خودسوزی «محمد بوعزیزی»، میوه فروش دوره‌گرد تونس، در اعتراض به ممانعت و آزار و اذیت پلیس در ۲۶ آذر ۱۳۸۹ (۱۷ دسامبر ۲۰۱۰) در شهر کوچک «سیدی بوزید»، به‌منزله چکاندن ماشه‌ای برای فعال کردن مکانیزم یک جنبش عمومی بود که هیچ‌کس (و از آن جمله، سیاست‌مداران و حتی تحلیل‌گران مسائل خاورمیانه، اعم از دانشگاهی یا روزنامه‌نگار) انتظار آن را نمی‌کشید (Cause III, Scott, 2012: 314) & 2011.